CONSELHO SUPERIOR DAS ENTIDADES MÉDICAS DE SANTA CATARINA

ACM     Fone: (48) 3231-0300 - e-mail: acm@acm.org.br
CREMESC   Fone: (48) 3952-5000 - e-mail: cremesc@cremesc.org.br
SIMESC   Fone: (48) 3223-1060 - e-mail: simesc@simesc.org.br
SIMERSUL  Fone: (48) 3433-0110 - e-mail: simersulce@gmail.com
ACAMESC  Fone: (48) 3231-0342 - e-mail: bethribeiro@acm.org.br

Ofício Circular COSEMESC nº 02/2020

Florianópolis, 27 de maio de 2020.

 Senhor(a) Deputado(a),

  Anexamos, para conhecimento, cópia de ofício COSEMESC enviado aos

integrantes da Comissão de Saúde desta Casa Legislativa, em apoio ao projeto de lei

0181.0/2020 .

  Enfatizamos a importância de ampliar a proteção àqueles que encontram-se

na linha de frente do combate à Covid-19, inclusive pelo pagamento do adicional de

insalubridade em grau máximo.

  Esperando contar com seu pronto acolhimento, despedimo-nos.

Atenciosamente,

Cyro Veiga Soncini

Presidente do SIMESC
Coordenador do COSEMESC

Ilmo(a). Sr(a).
«Deputados»
M.D. Deputado(a) Estadual da Assembleia Legislativa de Santa Catarina